[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014

  № 395

г.Асино

Об утверждении Правил
принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета муниципального образования "Асиновский район" капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования "Асиновский район", а также предоставления указанных субсидий
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета муниципального образования "Асиновский район" капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования "Асиновский район", а также предоставления указанных субсидий согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Порядок предоставления бюджетных инвестиций из местного бюджета муниципального образования "Асиновский район" муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям, утвержденный  постановлением Администрации Асиновского района от 16.12.2013 № 2940 "Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций из местного бюджета муниципального образования "Асиновский район" муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям", признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам Сух Т. В.

Глава Асиновского района

А. Е. Ханыгов

Д.А. Мартыненко
Приложение

к постановлению

Администрации Асиновского района

от 28.02.2014 N№ 395
Правила
принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета муниципального образования "Асиновский район" капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования "Асиновский район", а также предоставления указанных субсидий

1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования "Асиновский район" (далее - учреждения), муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования "Асиновский район" (далее - предприятия) бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования "Асиновский район" (далее – местный бюджет) в виде субсидии на осуществление учреждениями и предприятиями капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования "Асиновский район" (далее – муниципальная собственность) и в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее соответственно - решение, объекты капитального строительства, объекты недвижимого имущества, субсидия), а также порядок предоставления указанных субсидий.

2. Инициатором подготовки проекта решения выступает предполагаемый главный распорядитель средств местного бюджета (далее - главный распорядитель), ответственный за реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования "Асиновский район" (далее – муниципальная программа), в рамках которой планируется осуществление капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства и в приобретение объектов недвижимого имущества, либо в случае, если объект капитального строительства или объект недвижимого имущества не включен в муниципальную программу, - предполагаемый главный распорядитель, наделенный в установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере ведения.

3. Не допускается при исполнении местного бюджета предоставление субсидии, если в отношении объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.

4. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития муниципального образования "Асиновский район" (далее - Асиновский район) исходя из прогнозов и программ его социально-экономического развития, муниципальных программ, а также документов территориального планирования Асиновского района;

б) поручений Главы Асиновского района.
5. Проектом решения могут предусматриваться один или несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества одного учреждения или предприятия.
6. Проект решения содержит следующую информацию:

а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта недвижимого имущества;

б) направление капитального вложения (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование получателя средств местного бюджета, предоставляющего субсидию (далее – получатель бюджетных средств);

г) наименование учреждения, предприятия – получателя субсидии;

д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства или срок приобретения объекта недвижимого имущества;

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;

з) общий (предельный) размер субсидии;

и) распределение общего (предельного) размера субсидии, рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

к) общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта, при наличии такого софинансирования;

л) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего размера средств учреждения либо предприятия, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта, при наличии такого софинансирования;
м) указание на обязанность получателя бюджетных средств и получателя субсидии, заключить соглашение о предоставлении субсидии соответствующее требованиям, установленным пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – соглашение о предоставлении субсидии).

7. Главный распорядитель подготавливает проект решения в форме проекта распоряжения Администрации Асиновского района и вносит его в Администрацию Асиновского района в порядке, установленном Администрацией Асиновского района.
8. Субсидия предоставляется учреждению, предприятию на основании решения, утвержденного в форме распоряжения Администрации Асиновского района, и в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии.

9. Субсидии перечисляются в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных для предоставления субсидий учреждениям, предприятиям.

10. Субсидия перечисляется учреждению или предприятию соответствующим получателем бюджетных средств на отдельный лицевой счет учреждения или предприятия, открытый в Управлении финансов Администрации Асиновского района.